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Príloha  k opatreniu č. MF/24013/2011-74  

 Príloha č. 3a k opatreniu č. 4455/2003-92 
 

VZOR 

      Poznámky Úč POD 3 - 01   

                  
        POZNÁMKY          

          
    individuálnej účtovnej závierky       
             zostavenej k 31.12 2021              
                    Prednostne 

vypĺňať 
v celých EUR 

 

  

               v   -  eurocentoch   x - celých eurách *) 

                      

               mesiac  rok  mesiac rok 

Za obdobie od           0 1    2 0  2 1  do 1 2     2 0 2 1 

                      

Bezprostredne predchádz. obdobie od    0 1   2  0  2 0  do 1 2     2 0 2 0 

 
 

                               

Dátum vzniku účtovnej  jednotky      Účtovná závierka Účtovná závierka   
                   *)  *)        

2 7  0 2  2 0 1

  

7          x -  riadna  x  - zostavená    

      -  mimoriadna     - schválená    

      -  priebežná       

             
IČO        DIČ           Kód SK NACE           

5 0 7 9 8 1 6 2  2 1 2 0 4 9 8 7 4 3    6 8 . 2 0 . 0         

 
Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky 

                

A  i r   I n t e r N a t i o n a l   T  h e r m a l   ( S  l o v a k i a ) 

,  s . r . o .                                                       

 
Sídlo účtovnej jednotky 
Ulica                                                                                                                                      Číslo 

A C   D  i p l o m a  t ,   P a  l i s á  d y               2  9 / A         

 
PSČ                              Názov obce 

                   

8 1 1 0 6    B r a  t i s  l a v a                                       

 
Číslo telefónu                                                     Číslo faxu 

0 9 4 8 / 9 0 7 1 6 2       0       /                          

 
E-mailová adresa 

                             

m  r e p  i s k a @ a  i - t h e  r m a l . c o m                          

                                    

Zostavené dňa: 
 
17.02.2022 

Podpisový záznam 
osoby zodpovednej za 
vedenie účtovníctva: 
 
 
 
 

Podpisový záznam 
osoby zodpovednej za 
zostavenie účtovnej 
závierky: 
 
 
 

Podpisový záznam  člena 
štatutárneho orgánu 
účtovnej jednotky alebo 
fyzickej osoby, ktorá je 
účtovnou jednotkou: 
 
 

Schválené dňa: 
 
 

Poznámka: 
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Všetky údaje a informácie uvedené v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú 
na účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú uvedené v eurocentoch / celých eurách (pokiaľ nie je uvedené 
inak). Čísla uvedené za položkou v zátvorkách alebo v stĺpcoch sú odvolávky na riadok alebo stĺpec 
príslušného výkazu (súvaha alebo výkaz ziskov a strát). 
 
 

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE 
 
1. Základné údaje o spoločnosti 
 

Obchodné meno a sídlo Air-Internathional Thermal (Slovakia), s.r.o.  
AC Diplomat, Palisády 29/A 

Dátum založenia 27. februára 2017 

Dátum vzniku (podľa obchodného registra) 15.marca 2017 

Hospodárska činnosť − Prenájom nehnuteľnosti s poskytovaním základných služieb 

 
 
2. Zamestnanci 

 

Názov položky Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 112 98

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka, z toho:
118 99

počet vedúcich zamestnancov 6 6
 

 
3. Neobmedzené ručenie 
 
Air Internathional Thermal (Slovakia) , s.r.o. nie je  spoločníkom v žiadnej verejnej obchodnej spoločnosti.  
 
 
4. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky 

 
Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2021 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 
ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve  (ďalej „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 
1. januára 2021 do 31. decembra 2021. 
 
Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických 
činnostiach a účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka 
neposkytuje a ani nemôže poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potencionálni investori, 
poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, mohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné 
informácie získať z iných zdrojov. 
 
 

5. Schválenie účtovnej závierky za rok 2021 
 
Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2020, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená 
valným zhromaždením Spoločnosti dňa 4. oktobra 2021. 
.  
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Informácie o spoločnosti 
 
6. Štruktúra spoločníkov a ich podiel na základnom imaní 
 

absolútne v %

a b c d e

Air International Thermal (United Kingdom) Limited 4,250 99

Air International (US) Inc. 750 1

Spoločník, akcionár

Výška podielu na základnom 

imaní
Podiel na 

hlasovacích 

právach v %

Iný podiel na 

ostatných 

položkách VI ako na 

ZI v %

 
 
7. Konsolidovaná účtovná závierka 

 
Spoločnosť je súčasťou konsolidovaného celku, za ktorý konsolidovanú účtovnú závierku zostavuje 
spoločnosť Hong Kong Aotecar Investment Co. Ltd. , Unit 17, 9/F, Tower A, New Mandarin Plaza No.14  
Science Museum Road, Tsimshatsui, Kowloon, Hong Kong. 

 
Kópiu konsolidovanej účtovnej závierky je možné vyžiadať v sídle uvedenej spoločnosti. 
 
 

II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY 
 
1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve 

a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie 
v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách. 

 

 

2. Účtovná závierka za rok 2021 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti.  
         Koncom februára 2022 v susednej Ukrajine došlo k politicko-vojenskému konfliktu so susedným 

Ruskom, kedy ruské vojská začali vojenské operácie na území Ukrajiny. Táto udalosť významne 
ovplyvňuje politické, hospodárske aj finančné dianie v našom regióne, pričom jeho vplyvy na 
spoločnosť nevie vedenie spoločnosti zhodnotiť 

 

3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ 
sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich 
platenia.  

 

4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky 
riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, 
ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 

 

5. Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto 

okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva. 
 

6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe 
vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých 
splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú 
v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok. 

 

7. Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo 
odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných 
budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú 
výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť. 

 
8. Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich 

precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových 
zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke 

sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov. 
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9. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie 
 
Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien. Ocenenie jednotlivých položiek majetku 
a záväzkov je takéto: 
 
a) Pohľadávky: 

• pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí – menovitou hodnotou, 
• pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – 

obstarávacou cenou. 
 
Pri neúročených dlhodobých pohľadávkach a dlhodobých pôžičkách sa uvádza opravná položka 
v stĺpci korekcia, čím sa upravuje hodnota tejto pohľadávky a pôžičky na jej súčasnú hodnotu, 
napríklad metódou efektívnej úrokovej miery.  
 

b) Krátkodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok 
obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám). 

 
c) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou. 

 
d) Záväzky: 

• pri ich vzniku – menovitou hodnotou, 
• pri prevzatí – obstarávacou cenou. 

 
e) Rezervy – v očakávanej výške záväzku alebo poistnomatematickými metódami. 
 
f) Dlhopisy, pôžičky, úvery:  

• pri ich vzniku – menovitou hodnotou, 
• pri prevzatí – obstarávacou cenou. 
 

Úroky z dlhopisov, pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia. 
 

g) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou. 
 
h) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú 

z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 21 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely. 
 
i) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku 

a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu 
v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužité daňové odpočty do budúcich období. Pri určení výšky 
odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, 
t. j. 21 %. 

 
10. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie 
 
a) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú 

prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.  
 

• Rezervy – účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť vytvára rezervu na súdne spory, 
rezervu na environmentálne záväzky, emisné kvóty a rezervu na odchodné a iné dlhodobé 
zamestnanecké požitky. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa posudzuje ich 
výška a odôvodnenosť.  

 
 

• Plán odpisov  
 
Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý sa zostavuje na základe 
predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov 
z majetku. Odpisovať sa začína mesiacom uvedenia dlhodobého majetku do používania. Hmotný 
majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) neprevýši 1 700 EUR, sa nezaraďuje 
na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania, alebo sa 
Spoločnosť môže rozhodnúť odpisovať ho lineárne podľa predpokladanej doby používania.  
Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú: 
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Spoloč  
Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o daniach z príjmov platných pre 
zrýchlené odpisovanie. 

 
b) Podiely na základnom imaní v obchodných spoločnostiach sa ponechávajú v pôvodnom ocenení. 

Metóda vlastného imania sa použila iba pre potrebu výpočtu opravnej položky. 
 
11. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu 

 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom 
určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou (ECB) alebo Národnou bankou Slovenska (NBS) 
v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka neprepočítavajú. Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri  prevode peňažných 
prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách na 
účet zriadený v cudzej mene sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ak sa 
predaj alebo kúpa cudzej meny uskutoční za iný kurz ako ponúka komerčná banka v kurzovom lístku, 
použije sa kurz, ktorý komerčná banka v deň vysporiadania obchodu ponúka v kurzovom lístku. Ak sa kúpa 
alebo predaj neuskutočňuje s komerčnou bankou, použije sa referenčný výmenný určený a vyhlásený ECB 
alebo NBS v deň predchádzajúci dňu vysporiadania obchodu. 

 
 

III. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY 
 
 
1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok (r. 003 a 011 súvahy) 
 
1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej 

hodnoty  
 

Druh majetku Životnosť Ročná sadzba odpisov 

a b c 

Budovy a stavby 20-40 rokov 2,5 až 5,0 % 

Stroje a zariadenia 4-8 rokov 12,5 až 25 % 

Inventár 6 rokov 16,7 % 

Softvér 5 rokov 20,0 % 
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Aktivovan

é náklady 

na vývoj

Softvér
Oceniteľn

é práva
Goodwill

Ostatný 

DNM

Obstarávan

ý DNM

Poskytnuté 

preddavky 

na DNM

Spolu

a b c d e f g h i

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 6 474 005 796 195 107 623 7 377 823

Prírastky 405 291 405 291

Úbytky 0

Presuny 136 236 -136 236 0

Stav na konci 

účtovného obdobia 6 474 005 932 431 0 0 0 376 678 7 783 114

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 2 021 036 256 659 2 277 695

Prírastky 778 342 176 274 954 616

Úbytky 0

Presuny 0

Stav na konci 

účtovného obdobia 2 799 378 432 933 0 0 0 0 0 3 232 311

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 0

Prírastky 0

Úbytky 0

Presuny 0

Stav na konci 

účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 4 452 969 539 536 0 0 0 107 623 0 5 100 128

Stav na konci 

účtovného obdobia 3 674 627 499 498 0 0 0 376 678 0 4 550 803

Opravné položky

Zostatková hodnota 

Dlhodobý nehmotný 

majetok

Bežné účtovné obdobie

Prvotné ocenenie

Oprávky
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Aktivované 

náklady 

na vývoj

Softvér
Oceniteľn

é práva

Ostatný 

DNM

Obstarávan

ý DNM

Poskytnuté 

preddavky 

na DNM

Spolu

a b c d f g h i

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 11 000 369 796 195 467 472 12 264 036

Prírastky 191 278 329 763 521 041

Úbytky -4 778 000 -629 254 -5 407 254

Presuny 60 358 -60 358 0

Stav na konci 

účtovného obdobia 6 474 005 796 195 0 0 107 623 0 7 377 823

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 433 086 97 421 530 507

Prírastky 1 587 950 159 238 1 747 188

Úbytky 0

Presuny 0

Stav na konci 

účtovného obdobia 2 021 036 256 659 0 0 0 0 2 277 695

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 0

Prírastky 0

Úbytky 0

Presuny 0

Stav na konci 

účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 10 567 283 698 774 0 0 467 472 0 11 733 529

Stav na konci 

účtovného obdobia 4 452 969 539 536 0 0 107 623 0 5 100 128

Opravné položky

Zostatková hodnota 

Dlhodobý nehmotný 

majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Prvotné ocenenie

Oprávky
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1.2. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty 
 

a b c d e f g h i j

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 298 309 3 635 780 3 640 3 937 729

Prírastky 999 799 1 198 755 2 198 554

Úbytky 0

Presuny 255 643 924 128 -1 179 771 0

Stav na konci 

účtovného obdobia 0 298 309 3 891 423 0 0 0 1 927 567 18 984 6 136 283

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 41 702 689 577 731 279

Prírastky 18 474 523 378 541 852

Úbytky 0

Presuny 0

Stav na konci 

účtovného obdobia 0 60 176 1 212 955 0 0 0 0 0 1 273 131

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 0

Prírastky 0

Úbytky 0

Presuny 0

Stav na konci 

účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 0 256 607 2 946 203 0 0 0 3 640 0 3 206 450

Stav na konci 

účtovného obdobia 0 238 133 2 678 468 0 0 0 1 927 567 18 984 4 863 152

Zostatková hodnota 

Opravné položky

Oprávky

Prvotné ocenenie

Poskytnuté 

preddavky 

na DHM

Spolu

Dlhodobý hmotný 

majetok

Bežné účtovné obdobie                                                                                                                                    

Pozemky
Obstarávaný 

DHM
Stavby

Samostatné 

hnuteľné veci 

a súbory 

hnuteľných 

vecí

Základné 

stádo a ťažné 

zvieratá

Ostatný 

DHM

Pestovateľské 

celky trvalých 

porastov
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a b c d e f g h i j

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 298 309 3 448 671 5 205 3 752 185

Prírastky 0 185 544 185 544

Úbytky 0

Presuny 187 109 -187 109 0

Stav na konci 

účtovného obdobia 0 298 309 3 635 780 0 0 0 3 640 0 3 937 729

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 23 229 194 722 217 951

Prírastky 18 473 494 855 513 328

Úbytky 0

Presuny 0

Stav na konci 

účtovného obdobia 0 41 702 689 577 0 0 0 0 0 731 279

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 0

Prírastky 0

Úbytky 0

Presuny 0

Stav na konci 

účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 0 275 080 3 253 949 0 0 0 5 205 0 3 534 234

Stav na konci 

účtovného obdobia 0 256 607 2 946 203 0 0 0 3 640 0 3 206 450

Zostatková hodnota 

Opravné položky

Oprávky

Prvotné ocenenie

Poskytnuté 

preddavky 

na DHM

Spolu

Dlhodobý hmotný 

majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie                                                                                                                                    

Pozemky
Obstarávaný 

DHM
Stavby

Samostatné 

hnuteľné veci 

a súbory 

hnuteľných 

vecí

Základné 

stádo a ťažné 

zvieratá

Ostatný 

DHM

Pestovateľské 

celky trvalých 

porastov
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1.3. Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 
 

2021 2020

a b c d e

Vyrobne a prevadzkove 

zariadenia
kradež,požiar 4,272,855 3,451,558 Allianz, Bratislava

Stavebne upavy kradež,požiar 340,764 340,764 Allianz, Bratislava

Predmet poistenia Druh poistenia

Výška poistenia 

(zostatková hodnota 

poisteného majetku) Názov a sídlo poisťovne

 
 
1.4. Záložné právo a obmedzenie disponovania s dlhodobým nehmotným a hmotným majetkom 
 

Na hmotny majetok linku T6 L663, Blue light scannera Press machine v zostatkovej cene 1.304.544  EUR 
k 31.12.2021 je v súvislosti s poskytnutím úveru zriadené záložné právo v prospech Tatra Banka , a.s. 
 
1.5. Výskumná a vývojová činnosť 
 

Položka Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

a b c

Náklady na výskum

Neaktivované náklady na vývoj

Aktivované náklady na vývoj (041, 012) 6,474,005 6,474,005
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2. Dlhodobý finančný majetok (r. 021 súvahy) 
 
2.1. Pohyby na účtoch dlhodobého finančného majetku 
 

a b c d e f g h i j

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 5,724 5,724

Prírastky 0

Úbytky 0

Presuny 0

Stav na konci 

účtovného obdobia 5,724 0 0 0 0 0 0 0 5,724

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 0

Prírastky 0

Úbytky 0

Presuny 0

Stav na konci 

účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 5,724 0 0 0 0 0 0 0 5,724

Stav na konci 

účtovného obdobia 5,724 0 0 0 0 0 0 0 5,724

Účtovná hodnota

Opravné položky

Prvotné ocenenie

Spolu všetky 

účty06x

Dlhodobýfinančný 

majetok

Bežné účtovné obdobie

Podielové CP a 

podiely v DÚJ 

dcérska

Obstarávaný 

DFM

Podielové CP 

a podiely v 

spoločnosti s 

podstatným 

vplyvom

Ostatné dlhodobé 

CP a podiely
Ostatný DFM

Pôžičky s 

dobou 

splatnosti 

najviac 

jeden rok

Pôžičky ÚJ v 

kons. Celku

Poskytnuté 

preddavky 

na DFM
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a b c d e f g h i j

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 0

Prírastky 5,724 5,724

Úbytky 0

Presuny 0

Stav na konci 

účtovného obdobia 5,724 0 0 0 0 0 0 0 5,724

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 0

Prírastky 0

Úbytky 0

Presuny 0

Stav na konci 

účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na začiatku 

účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na konci 

účtovného obdobia 5,724 0 0 0 0 0 0 0 5,724

Účtovná hodnota

Opravné položky

Prvotné ocenenie

Spolu

Dlhodobýfinančný 

majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Podielové CP a 

podiely v DÚJ

Obstarávaný 

DFM

Podielové CP 

a podiely v 

spoločnosti s 

podstatným 

vplyvom

Ostatné dlhodobé 

CP a podiely
Ostatný DFM

Pôžičky s 

dobou 

splatnosti 

najviac 

jeden rok

Pôžičky ÚJ v 

kons. Celku

Poskytnuté 

preddavky 

na DFM
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2.2. Štruktúra dlhodobého finančného majetku  
 

Podiel ÚJ 

na ZI v %

Podiel ÚJ 

na 

hlasovací

ch 

Hodnota 

vlastného imania 

ÚJ, v ktorej má 

ÚJ umiestnený 

Výsledok 

hospodárenia ÚJ 

umiestnený DFM

Účtovná 

hodnota DFM

a b c d e f

AIR INTERNATIONAL TERMAL SISTEMLERI 100 100 5,724

Dlhodobý finančný

 majetok spolu 100 100 5,724

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má ÚJ 

umiestnený DFM

Bežné účtovné obdobie

Dcérske účtovné jednotky
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3. Pohľadávky (r. 041 a 053 súvahy) 
 
3.1. Členenie pohľadávok celkom, vrátane skupiny: 
 

V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

a b c d

Pohľadávky z obchodného styku 0

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 

a materskej účtovnej jednotke 0

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku 0

Pohľadávky voči spoločníkom, členom 

a združeniu 0

Iné pohľadávky -odlozena danova 1,936,700 1,936,700

Dlhodobé pohľadávky spolu 1,936,700 1,936,700

Pohľadávky z obchodného styku 4,855,430 238,056 5,093,486

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 

a materskej účtovnej jednotke 0

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku 235,219 585,118 820,337

Pohľadávky voči spoločníkom, členom 

a združeniu 0

Sociálne poistenie 0

Daňové pohľadávky a dotácie 715,613 715,613

Iné pohľadávky 1,060,618 1,060,618

Krátkodobé pohľadávky spolu 6,866,880 823,174 7,690,054

Krátkodobé pohľadávky

Bežné účtovné obdobie

Názov položky

Dlhodobé pohľadávky

 



Poznámky Úč POD 3 – 01 
 DIČ  2 1   2  0 4   9  8  7  4 8 

 IČO 5 0 7 9 8 1 6 2   

 
Air-Internathional Thermal (Slovakia), s.r.o. 
Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2021  
(údaje v tabuľkách sú uvedené celých eurách, ak nie je uvedené inak) 

 

 16 

V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

a b c d

Pohľadávky z obchodného styku 0

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 

a materskej účtovnej jednotke 0

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku 0

Pohľadávky voči spoločníkom, členom 

a združeniu 0

Iné pohľadávky 1,473,765 1,473,765

Dlhodobé pohľadávky spolu 1,473,765 0 1,473,765

Pohľadávky z obchodného styku 4,504,100 243,079 4,747,179

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 

a materskej účtovnej jednotke

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku 309,540 106,047 415,587

Pohľadávky voči spoločníkom, členom 

a združeniu 0

Sociálne poistenie 0

Daňové pohľadávky a dotácie 225,864 225,864

Iné pohľadávky 693,468 693,468

Krátkodobé pohľadávky spolu 5,732,972 349,126 6,082,098

Krátkodobé pohľadávky

Bezpostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Názov položky

Dlhodobé pohľadávky

 
 
 

Pohľadávky podľa zostatkovej doby 

splatnosti Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie

a b c

Pohľadávky po lehote splatnosti 823 174 349 126

Pohľadávky so zostatkovou dobou 

splatnosti do jedného roka 6 866 880 5 732 972

Krátkodobé pohľadávky spolu 7 690 054 6 082 098

Pohľadávky so zostatkovou dobou 

splatnosti jeden rok až päť rokov 1 936 700 1 473 765

Pohľadávky so zostatkou dobou 

splatnosti dlhšou ako päť rokov

Dlhodobé pohľadávky spolu 1 936 700 1 473 765
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Opravné položky k pohľadávkam 
 
Položky súvahy, ku ktorým sú tvorené opravné položky: 
 

Stav OP 

na začiatku 

účtovného 

obdobia

Tvorba OP

Zúčtovanie OP 

z dôvodu zániku 

opodstatnenosti

Zúčtovanie OP 

z dôvodu 

vyradenia 

majetku z 

účtovníctva

Stav OP 

na konci 

účtovného 

obdobia

a b c d e f

Pohľadávky z obchodného 

styku 2,776 2,776

Pohľadávky spolu 0 2,776 0 0 2,776

Pohľadávky

Bežné účtovné obdobie

 
 
Spoločnosť vytvára opravné položky na pohľadávky v závislosti od ich vekovej štruktúry. Na pohľadávky 
po lehote splatnosti nad 360 dní 20 %, nad 720 dní 50 %, nad 1080 dni 100%. 
 
 
4. Finančné účty (r. 071 súvahy) 
 
4.1. Spoločnosť má finančný majetok v štruktúre 
 

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie

Pokladnica, ceniny 813 5,314

Bežné účty v banke alebo v pobočke 

zahraničnej banky 500,466 307,875

Spolu 501,279 313,189  
 

 

 
5. Časové rozlíšenie (r. 074 súvahy) 

 

Opis položky časového rozlíšenia Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie

a b c

Náklady budúcich obodbí dlhodobé, z toho: 656 438

Licencie 656 438

Náklady budúcich obodbí krátkodobé, z toho: 339,781 45,818

Tesla tooling 250,251

Prenajom 44,017 38,009

Licencie 29,414 423

Poistenie 13,762 4,064

Ostatne 2,337 3,322

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 321,496 53,494  
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IV. UDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY 
 
1. Vlastné imanie (r. 080 súvahy)  
 
1.1. Informácie o vlastnom imaní 

 
Základné imanie bolo celé upísané a splatené. 
 
Výsledok hospodárenia minulých rokov sa zvýšil v položke „Nerozdelený strata“ o 8.275.992,92 EUR 
na základe rozhodnutia valného zhromaždenia o rozdelení hospodárskeho výsledku za rok 2021. 
Rozdelenie účtovnej straty za rok 2021 
 
 

Názov položky
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie

Účtovná strata 8,275,993

Vysporiadanie účtovnej straty Bežné účtovné obdobie

Zo zákonného rezervného fondu

Zo štatutárnych a ostatných fondov

Z nerozdeleného zisku minulých rokov

Úhrada straty spoločníkmi

Prevod do neuhradenej straty minulých rokov 8,275,993

Iné 

Spolu  
 
2. Rezervy (r. 136 súvahy) 
 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
Tvorba Použitie Zrušenie

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

a b c e f g

Krátkodobé rezervy, z toho: 532,352 617,609 343,448 0 806,513

Nevyčerpaná dovolenka
81,254 83,757 81,254 83,757

Bonusy 68,974 46,733 68,974 46,733

Warranty 188,904 194,701 383,605

Iné 193,220 292,418 193,220 292,418

Názov položky

Bežné účtovné obdobie

 
 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
Tvorba Použitie Zrušenie

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

a b c e f g

Krátkodobé rezervy, z toho: 76,477 532,352 76,477 0 532,352

Nevyčerpaná dovolenka 41
81,254

41
81,254

Bonus 81 68,974 81 68,974

Warranty
188,904 188,904

Iné 76,355 193,220 76,355 193,220

Názov položky

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
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3. Záväzky (r. 102 a 121 súvahy) 
 
3.1. Členenie záväzkov celkom, vrátane skupiny: 
 

Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Záväzky spolu

a b c d

Záväzky zo sociálneho fondu 3,965 3,965

Dlhodobé záväzky spolu 3,965 0 3,965

Záväzky z obchodného styku 3,966,232 646,592 4,612,824

Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného 

celku 2,055,465 12,162,925 14,218,390

Záväzky voči spoločníkom a združeniu 3,724 3,724

Záväzky voči zamestnancom 127,466 127,466

Záväzky zo sociálneho poistenia 84,142 84,142

Daňové záväzky a dotácie 21,433 21,433

Ostatné záväzky 60,677 60,677

Krátkodobé záväzky spolu 6,319,139 12,809,517 19,128,656

Dlhodobé záväzky

Krátkodobé záväzky

 
 
Bežná lehota splatnosti záväzkov je 30 dní.  
 

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie

Záväzky po lehote splatnosti 12,809,518 10,978,128

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 

jedného roka vrátane 6,319,138 3,828,622

Krátkodobé záväzky spolu 19,128,656 14,806,750  
 

 
 
3.2. Záväzky zo sociálneho fondu 
 

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie

Začiatočný stav sociálneho fondu 667 -8,472

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 10,354 7,453

Tvorba sociálneho fondu zo zisku

Preuctovanie 7,866

Tvorba sociálneho fondu spolu 10,354 15,319

Čerpanie sociálneho fondu 7,056 6,180

Konečný zostatok sociálneho fondu 3,965 667  
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4. Bankové úvery (r. 139 súvahy) 
 

Názov položky Mena
Úrok p. a. v 

%

Dátum 

splatnosti

Suma istiny v 

príslušnej mene 

za bežné účtovné 

obdobie

Suma istiny 

v eurách  za 

bežné účtovné 

obdobie

Suma istiny v 

príslušnej mene za 

bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

a b c d e f g

Tatra banka 

investicny EUR 2,4 30.04.2027 1,232,438

UverTB l663h EUR 2.5 10.01.2023 92,747 175,944

Uver T6 EUR 2.5 10.01.2023 85,909 162,993

Uver Bank of 

Shanghai EUR 0.45 01.09.2022 2,730,000 2,730,000 0

Dlhodobé bankové úvery

Krátkodobé bankové úvery

 
 
Spoločnosť ručí za kontokorentný úver od Tatra Banky svojimi pohľadávkami. 
Za investičné úvery na zariadenia a linky spoločnosť ručí obstaranými zariadeniami a vytvoreným depozitom vo výške 
500.000 EUR vykázaným v súvahe na účte 221. 
Za úver od Bank of Shanghai ručí materská spoločnosť Aotecar. 
 
 

5. Časové rozlíšenie (r. 141 súvahy) 
 

Opis položky časového rozlíšenia Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie

a b c

Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho: 1,467,397 0

Fakturacia v buducich obdobi 1,467,397  
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V. ODLOŽENÁ DAŇOVÁ POHĽADÁVKA / ZÁVÄZOK 
 
  
 

Názov položky Bežné účtovné 

obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

a b c

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou 

základňou, z toho: 1,203,076 687,148

odpočítateľné 1,203,076 687,148

zdaniteľné

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou 

základňou, z toho: 5,555,686 3,867,162

odpočítateľné 5,555,686 3,867,162

zdaniteľné

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti - staré daňové straty 2,463,614 2,463,614

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty

Sadzba dane z príjmov (v %) 21 21

Odložná daňová pohľadávka 1,936,699 1,473,764

Uplatnená daňová pohľadávka

Zaúčtovaná ako náklad

Zaúčtovaná do vlastného imania

Odložený daňový záväzok

Zmena odloženého daňového záväzku -462,935 -596,491

Zaúčtovaná ako náklad -462,935 -596,491

Zaúčtovaná do vlastného imania v prvom roku účtovania

Iné  
 

 

 

VI. VÝNOSY 
 

1. Výnosy z hospodárskej činnosti 
 

1.1. Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb (r. 01 a 05 výkazu ziskov a strát) 
 
 

Bežné 

účtovné 

obdobie

Bezprostred-

ne predchá-

dzajúce 

účtovné 

obdobie

Bežné 

účtovné 

obdobie

Bezprostred-

ne predchá-

dzajúce 

účtovné 

obdobie

Bežné 

účtovné 

obdobie

Bezprostred-

ne predchá-

dzajúce 

účtovné 

obdobie

a b c d e f g

Slovensko 15,086,968 13,224,481 202,565 88,178

EU 16,305,661 13,452,177 702,186 14,905

Mimo EU 52,754 14,870 42

Spolu 31,445,383 26,676,658 904,751 88,178 14,870 14,947

Oblasť odbytu

Predaj vyrobkov Predaj tovarov Predaj slu6ieb
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1.2. Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 06 výkazu ziskov a strát) 
 

Bežné 

účtovné 

obdobie

Konečný 

zostatok

Konečný 

zostatok

Začiatočný 

stav

Bežné účtovné 

obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúc

e účtovné 

obdobie

a b d e f g

Nedokončená výroba a 

polotovary vlastnej výroby

Výrobky 571,432 301,914 315,047 269,518 -13,133

Zvieratá

Spolu 571,432 301,914 315,047 269,518 -13,133

Manká a škody x x x

Reprezentačné x x x

Dary x x x

Iné x x x

Zmena stavu vnútroorganizačných

 zásob vo výkaze ziskov a strát x x x 269,518 -13,133

Názov položky

Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie

Zmena vnútroorganizačných 

zásob

 
 
 

2. Výnosy pri aktivácií nákladov, ostatné výnosy z hospodárskej činnosti, výnosy 
z finančnej a mimoriadnej činnosti 

 

Názov položky Bežné účtovné 

obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

a b c

Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho: 387,719 161,783

Aisk mzdy Silver 109,231

D&D EMA 106,470

D&D Silver 172,018

FORD 36,511

MALOW 6,115

PSA 64,113

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, 

z toho: 1,245,211 418,975

Rework VW 109,496

Rework JLR 193,394

Fisker tooling 615,872

Arrival tooling 121,450

Air International (US) Inc.- Crafter 88,331

Air International Shanghai Co., Ltd - warranty, testing 94,904

Magna tooling 84,140

Finančné výnosy, z toho: 461,888 2,764,302

Kurzové zisky, 461,888 2,763,344  
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3. Čistý obrat  
 

Názov položky Bežné účtovné 

obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

a b c

Tržby za vlastné výrobky 31445383 26676658

Tržby z predaja služieb 14,870 14,947

Tržby za tovar 904,751 88,178

Výnosy zo zákazky

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou

Čistý obrat celkom 32,365,004 26,779,783  
 

VII. NÁKLADY 
 
Tabuľka musí sedieť na celkové náklady 
 

Názov položky Bežné účtovné 

obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

a b c

Náklady na poskytnuté služby, z toho: 3,974,223 3,897,721

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 13,800 12,800

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 13,800 12,800

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho: 3,960,423 3,884,921

Právne služby 7,940 34,224

Telefón 28,760 29,135

Personálne náklady - agentury 1,071,818 1,451,706

Účtovné služby 12,399 18,960

Mzdové službz 13,033 15,107

Prenájom 659,396 575,550

Management fee 817,300 904,765

Divisional recharge 668,006 271,003

Preprava 54,338 43,801

Licencie 87,493 99,653

Upratovacie služby 32,020 31,260

Tooling modifikacie 67,932 99,619

Sortovanie 32,407 85,444

Colný deklarant 33,000 23,766

Śkolenia 23,327 3,731

Vývoj a testovanie 22,300 17,805

Ostatne 328,954 179,392

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, 

z toho: 25,484,012 23,235,002

Spotreba materiálu 25,379,820 23,150,254

Spotreba energie 104,192 84,748

Finančné náklady, z toho: 1,563,666 1,047,219

kurzové straty 1,517,669 743,109

Úrokové náklady 27,575 298,223  
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VIII. DAŇ Z PRÍJMOV 
 
Sadzba dane z príjmov pre rok 2021 je 21 %. Spoločnosť nemala žiadne úľavy z daní. Štruktúra výpočtu 
splatnej dane z príjmov za rok 2021 je uvedená v prílohe v tabuľke č. 2.  
Na výpočet odloženej dane bola použitá sadzba dane z príjmov právnických osôb 21 % 

 
Odsúhlasenie dane z príjmov 
 

Základ dane Daň Daň v % Základ dane Daň Daň v %

a b c

Výsledok hospodárenia pred 

zdanením, z toho: -1,589,043 x x -8,999,654 x x

teoretická daň -333,699 21.00% -1,889,928 21.00%

Pripočitatelne položky 5,755,680 1,208,693 -76.06% 10,336,913 2,170,752 -24.12%

Odpočitatelne položky -3,501,218 -735,256 46.27% -1,337,259 -280,824 3.12%

Vplyv nevykázanej odloženej 

daňovej pohľadávky

Umorenie daňovej straty -665,419 -139,738 8.79% 0 0.00%

Zmena sadzby dane

Iné

Spolu 0 0 0.00% 0 0 0.00%

Splatná daň z príjmov 0 0 0.00% 0 0 0.00%

Odložená daň z príjmov -462,935 29.13% -596,471 6.63%

Celková daň z príjmov -462,935 29.13% -596,471 6.63%

Názov položky

Bežné účtovné 

obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
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IX. PODSÚVAHOVÉ ÚČTY 
 
Spoločnosť v roku 2021 eviduje na podsúvahových účtoch ostatné finančné povinnosti vyplývajúce 
z prenájmu vozidiel a zariadení vo výške 171.228 EUR (146.278 EUR v roku 2020) a z prenájmu 
skladových a administratívnych priestorov vo výške 488.169 EUR (429.273 EUR v roku 2020). 

 
 
 

X. SPRIAZNENÉ OSOBY 
 
 

Spriaznené osoby 

Zostatky a transakcie za obdobie 31. 12. 2021 

Pohľadávky Záväzky Náklady Výnosy 
Nákup 

materialu 
Konatelia      
Materská spoločnosť   1,884   
Ostatné spoločnosti skupiny  1,475,552 14,218,389   3,515,146 185,536 6,833,324 
Pôžička od podnikov v skupine  

     

Spolu      

 

Spriaznené osoby 

Zostatky a transakcie za obdobie k 31. 12. 2020 

Pohľadávky Záväzky Náklady Výnosy 
Nákup 

materialu 
Konatelia      
Materská spoločnosť   89,096   
Ostatné spoločnosti skupiny  

1,018,578 2;- - - - - 
 

11,942,256 7,359,514 45,333 581,922 
Pôžička od podnikov v skupine  

     

Spolu      

 

 
 
 

XI. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ 
ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 

 
 
Po 31. decembri 2021 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by 
významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré sú uvedené vyššie a ktoré 
sú výsledkom bežnej činnosti. 
 

Koncom februára 2022 v susednej Ukrajine došlo k politicko-vojenskému konfliktu so Susedným Ruskom 
kedy ruské vojská začali vojenské operácie na území Ukrajiny. Posúdenie tohto vplyvu na nepretržite 
pokračovanie v činnosti spoločnosti je uvedene v článku II. Bod 2. 
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XII. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA 
 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia  
Prírastky Úbytky Presuny

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

a b c d e f

Základné imanie 5,000 5,000

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0

Zmena základného imania 0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0

Emisné ážio 0

Ostatné kapitálové fondy 17,279,670 17,279,670

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný 

fond) z kapitálových vkladov 0

Oceňovacie rozdiely 

z precenenia majetku a záväzkov 0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových 

účastín 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri 

zlúčení, splynutí a rozdelení 0

Zákonný rezervný fond 0

Nedeliteľný fond 0

Štatutárne fondy a ostatné fondy 0

Nerozdelený zisk minulých rokov 0

Neuhradená strata minulých rokov -5,410,428 -8,280,993 -13,691,421

Výsledok hospodárenia bežného 

účtovného obdobia -8,275,993 -1,126,108 8,275,993 -1,126,108

Oprava minulých období -5,000 5,000 0

Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby 

- podnikateľa 0

Spolu 3,598,249 -1,131,108 0 0 2,467,141

Položka vlastného imania

Bežné účtovné obdobie

 
 
 
Suma opravy minulých rokov predstavuje nesplatené základné imanie v hotovosti, ktoré sa v aktuálnom 
roku preúčtovalo z účtu 211 – Pokladnica na účet 429 – neuhradené straty minulých rokov. 
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Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia  

Prírastky Úbytky Presuny

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

a b c d e f

Základné imanie 5,000 5,000

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0

Zmena základného imania 0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0

Emisné ážio 0

Ostatné kapitálové fondy 17,279,670 17,279,670

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný 

fond) z kapitálových vkladov 0

Oceňovacie rozdiely 

z precenenia majetku a záväzkov 0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových 

účastín 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri 

zlúčení, splynutí a rozdelení 0

Zákonný rezervný fond 0

Nedeliteľný fond 0

Štatutárne fondy a ostatné fondy 0

Nerozdelený zisk minulých rokov 0

Neuhradená strata minulých rokov -1,710,848 -3,699,579 -5,410,427

Výsledok hospodárenia bežného 

účtovného obdobia -3,699,579 -8,275,993 3,699,579 -8,275,993

Ostatné položky vlastného imania 0

Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby 

- podnikateľa 0

Spolu -5,405,427 9,003,677 0 0 3,598,250

Položka vlastného imania

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

 
 

XIII. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV 
 
 
Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov: 

 
 

Položka Účet
Bežné účtovné 

obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

a b c d

Peniaze 211 721 5,314

Ceniny 213 92 0

Účty v bankách 221 500,466 307,875

Spolu x 501,279 313,189  
 
 

XIV. DODATOČNÉ INFORMÁCIE  
 
 
Prílohy: 

 
Tabuľka č. 1 – Prehľad peňažných tokov 
Tabuľka č. 2 – Výpočet splatnej dane z príjmov  
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Označen

ie 

položky

Obsah položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti

Z/S
Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou 

z príjmov  (+/-)
-1 589 043 -8 872 464

A.1.

Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej 

činnosti pred  zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A. 1. 1. až A. 

1. 13.)  

3 794 443 6 789 379

A. 1. 1.
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného 

majetku (+)
1 941 434 6 911 328

A. 1. 4. Zmena stavu krátkodobých a dlhodobých rezerv  (+/-) 274 161 326 950

A. 1. 5. Zmena stavu opravných položiek  (+/-) 2 776 -

A. 1. 6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov  (+/-) 905 214 -30 324

A. 1. 8. Úroky účtované do nákladov   (+) 27 575 298 223

A. 1. 9. Úroky účtované do výnosov    (-) - -958

A.1. 10.
Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným 

ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)
- -829 901

A. 1. 11.
Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným 

ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)
625 610 -

A. 1. 13.

Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok 

hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú 

osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov  (+/-)

17 673 114 061

A. 2.

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu,  ktorým sa na účely tohto 

opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými 

záväzkami   s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú 

súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, 

na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A. 2. 1. až A. 2. 

4.)

-4 011 927 -15 932 249

A. 2. 1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) -1 613 066 2 123 461

A. 2. 2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) 3 701 930 -18 332 958

A. 2. 3. Zmena stavu zásob (-/+) -6 100 792 277 248

Peňažné  toky  z prevádzkovej  činnosti s výnimkou 

príjmov a výdavkov, ktoré sa  uvádzajú  osobitne v iných 

častiach prehľadu  peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S  +  A. 

1. + A. 2.)

-1 806 528 -18 015 334

A. 4.
Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

finančných činností (-)
-27 575 -298 223

Peňažné  toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 

1. až A. 6.)
-1 834 102 -18 313 557

A.
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-),(súčet 

Z/S +  A. 1.  až  A. 9.)
-1 834 102 -18 313 557

Peňažné toky z investičnej činnosti

B. 1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) -405 290 235 403

B. 2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) -2 643 525 -185 541

B. 3.

Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných 

papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou 

cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty 

a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)

- -5 724

B. 11.
Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú  do 

prevádzkových činností (+)
- 958

B.
Čisté  peňažné toky z investičnej  činnosti (súčet B. 1. až B. 

19.)
-3 048 815 45 096

Peňažné toky z finančnej činnosti

C. 1. Peňažné toky vo  vlastnom  imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.) - 17 279 670

C. 1. 2.
Príjmy z  ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi 

alebo fyzickou osobou, ktorá je  účtovnou jednotkou (+)
- 17 279 670

C. 2.
Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov  a krátkodobých 

záväzkov  z finančnej činnosti, (súčet C. 2. 1. až C. 2. 9.)
3 807 492 -170 715

C. 2. 3.

Príjmy z úverov, ktoré  účtovnej jednotke poskytla banka alebo 

pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli 

poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti  (+)

3 807 492 -

C. 2. 4.

Výdavky na splácanie úverov, ktoré  účtovnej jednotke 

poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou 

úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu 

činnosti (-)

- -170 715

C. Čisté peňažné  toky  z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.) 3 807 492 17 108 955

D.
Čisté zvýšenie alebo čisté  zníženie peňažných 

prostriedkov (+/-), (súčet A + B + C)
-1 075 426 -1 159 506

E. 
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov 

na začiatku účtovného obdobia (+/-) 
313 190 1 472 697

 


